**Die 3.<sup>a</sup> Februarii.—De revalidatione matrimonii ob defectum consensus, formæ et inhabilitatem partium, neenon de 1.<sup>a</sup> excommunicatione latæ sententiae nemini reservata ex Const. Apostolicæ Sedis.**

CASUS. C., parochus, nominatim ab Episcopo interdictum propter concubinatum, in quo ex hac vita decessit, sepulturæ Eccæ. ad incommoda vitanda mandavit. Alias, medici cadaverem, qui in actu hæreses publice docendi e vita inopinato corruit, in loco sacro tumulare nollens, civilis judex, parum scrupulosus, illum per se sepulturam in cœmeterio dedit. ¿Quid de C. et de præfato judice?

**Die 16.<sup>a</sup> Februarii.—De loco, tempore et ritu servando in celebratione matrimonii, neenon de modo Missam celebrandi cum benedictione nuptiali.**

CASUS. D., Sacerdos, matrimonio cum expressa parochi delegatione astitit, sed vespere, absque superpelliceo et stola, et in domum

sponsæ, ut in usu erat; quia locorum consuetudines, ut ipse ajebat; retinere permittit Concilium Tridentinum. Sequenti die, eo quod ei Missæ eleemosynam non dederunt, sponsis nuptialem benedictionem porrexit, sed absque Missa votiva pro sponso et sponsa, licet duplex tantum fuerit. An licite et juxta S. Rubricas egit D? vel quot et quæ violationes commisit?

**Die 1.<sup>a</sup> Martii.—De obligatione et liceitate actus coniugalis in se et quoad circumstantias,, neenon de 2:<sup>a</sup> excommunicatione etc.**

CASUS. E., ne S. Officii Tribunali ejus crimina denuntiaret F., eum occidit. At frustra, nam jam facta fuerat denuntiatio; quo cognito; ut gravissimam pœnam, quam juste timebat, vitaret, e S. Tribunali, data opportunitate, præfatam denuntiationem clam subripuit. Quid de E? An et quo actu in excommunicationem, de qua agitur, incidit?

**Die 15.<sup>a</sup> Martii.—De peccatis conjugum, et 3.<sup>a</sup> excommunicatione etc.**

CASUS. G., parochus. suæ ecclesiæ utilitati consulens, duas diplomaticas perantiquas, quæ absque usu erant, sine Episcopi licentia, quæ jam negata fuerat, pro duabus pretiosis pluvialibus permutavit. Alias, etiam sine licentia Episcopi, unam ex duabus rectoralibus domibus, quas, Gubernio ignorantie, possidebat, vendidit, pretiumque partim sibi, partim alterius domus reparationi applicavit. An, in quot et im quas excommunicationes incidit G?

**Die 5.<sup>a</sup> Aprilis.—De natura, divisione et conditionibus censurarum, neenon de 4.<sup>a</sup> excommunicatione etc.**

CASUS. H., in actu confessionis ad turpia sollicitata a Sacerdote, omnia hæc sua amica I. manifestavit; et quamvis obligationem sub pœna excommunicationis illum denuntiandi scirent, minime intramensem fecerunt, tum ex verecundia, tum etiam quia tempus ad hoc præfinitum nesciebant. Post annum vero, quando præfatus Sacerdos ex hac vita jam migraverat, ad confessarium accesserunt eum interrogans, au in excommunicationem, de qua agitur, inciderunt; et an adhuc obligationem sollicitantem denuntiandi habeant. Quid ipsis?

**Die 19.<sup>a</sup> Aprilis. - De auctore et subjecto censurarum; et de 5.<sup>a</sup> excommunicatione etc.**

CASUS. J., Sacerdos, temporale lucrum quærrens ad suos patres alendos. ob difficultatem Ordinarii licentiam obtinendi, absque ea tres libros, ut eorumdem abtor, tractantes, videlicet: 1.<sup>m</sup> de explanatione librorum S. Scripturæ: 2.<sup>m</sup> de Theologia dogmatica et morali: et 3.<sup>m</sup> de scientiis naturalibus, imprimi fecit; dubitans tamen de liceitate sui agendi modi, et an in excommunicationem incidat. Ideoque post factum te de præfatis interrogat. Quid ipsi?

**Die 3.<sup>a</sup> Maii.—De ecclesiis, in quibus asservari potest SS. Eucharistiae Sacramentum: de materia et forma tabernaculi et Pysidis; et de lampade, quæ coram tabernaculo exardere debet.**

CASUS. L., parochus, SS. Sacramentum non in altare majori, sed in alio asservat; et magis quam illum ornare curat altaria B. M. Virginis et aliorum Sanctorum. Item, lampadem, quæ œconomiae causa oleum olivarum cum aliis vegetalibus mixtum nutritur, non coram altare, sed in laterali parte collocat, ubi vis videri potest. Quid de modo agendi L? In quibus SS. Rubricis defuit?

**Die 17.<sup>a</sup> Maii.—De absolutione a censuris, et de 6.<sup>a</sup> excommunicatione etc.**

CASUS. M., prope monialium monasterium, domum, ex qua inspici poterat clausura, adversus voluntatem Abbatissæ, quæ jam monuerat, ædificare incœpit. Tunc rei certior factus Episcopus, auxilium civilis Gubernatoris impetravit, ut clausuram monialium tueret; at frusta, nam, e contra, expresse concesit M., ut opera prosequeretur. Quid de M., et de Gubernatore? In excommunicationem inciderunt?

**Die 1.<sup>a</sup> Junii.—De natura, divisione et duobus primis effectibus excommunicationis, neenon de 7.<sup>a</sup> excommunicatione etc.**

CASUS. N. libidinis explendæ fine virginem rapuit, eamque in longinquam regionem transtulit. Ibi, mutato consilio, illam in uxorem importunis precibus ducere intendebat; at frusta, nam mulier nullatenus accedere voluit, et tunc eam dereliquit N. Perterrita tamen inexperta virgo ob difficultatem in suam patriam redeundi, consensum ad matrimonium præstítit, quod quidem illico inierunt. Quid de matrimonio? In excommunicationem et in reliquas pœnas contra raptores incidit N.?

**Die 14.<sup>a</sup> Junii.—De reliquis excommunicationis effectibus, et de 8.<sup>a</sup> excommunicatione etc.**

CASUS. Quidam Eccus. Gubernator sub excommunicationis pœna propter virginis deflorationem obligavit O. ad matrimonium cum ea contrahendum, vel ad eam dotandam, sciens tamen illum ad hoc bona temporalia non habere. Alter civilis Gubernator matrimonium cum viro, qui sui beneplaciti non erat, filiæ suæ minis et pœnis prohibuit. Quid de duobus Gubernatoribus? Incideruntne in excommunicationem, de qua agitur?

**Die 28.<sup>a</sup> Junii.—De ermine haeresis, lectione praborum librorum et indice, deque 9.<sup>a</sup> excommunicatione etc.**

CASUS. P., ut omnia bona temporalia suorum parentum sibi essent, unicam sororem suam ad ingrediendum in Congregationem sororcularum senium Derelictorum, a S. Sede approbatam, sed in qua vota tantum simplicia, licet perpetua, emituntur, importunis precibus et nimia exaggeratione periculorum, quæ in mundo sunt, coegit. Quid de P.? In excommunicationem, de qua agitur, incidit?

**Die 12.<sup>a</sup> Julii.—De ritu servando sacram infirmis communionem et per modum. Viatrici, [et ad adimplendum paschale praeeceptum, in deferendo, tam intra, quam extra oppidum.**

CASUS. Q., parochus, aliquando, ne absque sacramento ex hac vita decedat infirmus, currendo, cum ordinariis vestibus, sine lumine et ministro, illi S. Viaticum defert: aliquando, ob nimiam locorum distantiam, in equo non mansueto et absque lumine Viaticum etiam defert equitando; et fere semper capite cooperto etiam intra oppidum incedit, unicam particulam consecratam deferendo. Quid de modo agendi Q.? An et quomodo in singulis peccavit?

**Die 26.<sup>a</sup> Julii.—De censura suspensionis, deque unica suspensione latae sententiae R. P. speciali modo reservata ex Const. Pii IX Romanus Pontifex.**

CASUS. R., Episcopus Auxiliaris cuiusdam Archidiœcesis, mortuo Archiepiscopo, a Capitulo in Vicarum Capitularem electus est. Deinde a Gobernio nominatus et præsentatus ad eamdem ecclesiam, ejus curam, regimen et administrationem per omne vacationis tempus uti talis Vicarius prosequutus est. Quid de R.? In suspensionem, de qua agitur, incidit. Quid etiam de Capitulo, talia consentiente?

**Die 6.<sup>a</sup> Septembris.—De interdicto, depositione et degradatione, neenon de 1.<sup>a</sup> Suspensione latae sententiae R. P. simpliciter reservata ex Const. Apostolicæ Sedis.**

CASUS. S., cuiusdam Diœcesis Episcopus, et ad aliam Sedem infirmitatis causa a R. Pontifice electus, illico, antequam de sua translatione litteras apostolicas exhibueret, in nova Diœcesi, ubi cum gaudio a Capitulo receptus est, ei honorem uti Episcopo proprio tribuendo, suam residentiam fixit. Quid de Capitulo? In suspensionem a suorum canonicatum perceptione omnes Capitulares inciderunt?

**Die 20.<sup>a</sup> Septembris.—De cessatione a Divinis, et sepultura Eccœ., neenon de 2.<sup>a</sup> suspensione etc.**

CASUS. T., Episcopus, V., titulum beneficij vel patrimonij non habenti vel tantum fictum, pactoque implicito cum eo inito non petendi post ordinationem alimenta, diuissorias concessit, ut a quo-cumque Episcopo catholico ad S. Subdiaconatum promoveretur. Quid de casu? Incideruntne in suspensionem tam T., quam V., et Episcopus Ordinans?

**Die 4.<sup>a</sup> Octobris.—De irregularitatibus in genere, et in specie de duabus primis ex defectu; neenon de 3.<sup>a</sup> suspensione etc.**

CASUS. X., Episcopus, subditum suum. I., qui in aliena Diœcesi per duos annos in novitiatu cuiusdam Monasterii moratus fuerat, absque testimonialibus, vel negativis, Ordinarii præfatæ Diœcessis, licet cum attestatione Superioris illius Monasterii, ordinavit. Quid de X? In suspensionem, de qua agitur, incidit?

**Die 18.<sup>a</sup> Octobris.—De ritu servando a Sacerdote, vel Diacono in casu, in administratione S. Viatrici in Triduo sacre, infra Missam et ubi plurimi infirmi simul sunt communicandi in eodem habitaculo.**

CASUS. Z., parochus, aliquando post Sanguinis sumptionem, ac

proinde cum Missæ paramentis, quamvis nigra sint, infirmo, qui prope ecclesiam habitat, S. Viaticum, aut etiam communionem ex devotione, deferre non dubitavit. Alias, in nosocomio, ubi simul et in eodem habitaculo S. Viaticum recipere debent plurimi infirmi, omnia, præter formam, in communi egit. ¿Potestne laudari Z. in omnibus juxta S. Rubricas? Vel quibus defuit in casu?

**Die 2.<sup>a</sup> Novembris. — De reliquis irregularitatibus ex defectu, et 4.<sup>a</sup> suspensione etc.**

CASUS. A., Episcopus, B. cujusdam Congregationis religiosæ professum ad sacros ordines absque titulo canonico, sed tantum sub attestatione Præpositi Generalis ejusdem Congregationis, asserentis se speciali privilegio, dimissorias ad effectum suis subditis concedendi gaudere, quin tamen tale exhiberet privilegium, admissit. ¿Quid, de casu?

**Die 15.<sup>a</sup> Novembris. — De irregularitatibus ex delicto, et de 5.<sup>a</sup> suspensione etc**

CASUS. C., Sacerdos religiosus professus, a religione propter calumniam ejectus est. In sœculo vivens, consideransque in censuram absque culpa incidi non posse, ab exercitio sui sacri ordinis non abstinuit. Præfata calumnia postea detecta et a suis Superioribus ad Religionem iterum vocatus, tunc dubitare incipit, an in suspensionem et in irregularitatem inciderit. ¿Quid ipsi?

**Die 29.<sup>a</sup> Novembris. — De indulgentiis, et de 6.<sup>a</sup> suspensione etc.**

CASUS. D., ex ignorantia affectata hujus censuræ, ab excommunicato nominatim denuntiato presbyteratus ordinem recepit. In oppidum suum reversus, non solum primam suam Missam celebravit, verum etiam in aliis duabus solemnibus Missis Diaconatus ordinem exercuit. Admonitus tamen ab alio Sacerdote circa suspensionem, in quam in sua ordinatione inciderat, an revera ita sit, confessarium interrogat, et an in irregularitatem tam ex celebratione Missæ, quam ex exercitio Diaconatus incidit. ¿Quid ipsi?

**Die 13.<sup>a</sup> Decembris. — De Jubileo, et de 7.<sup>a</sup> suspensione etc.**

CASUS. E., hispanus, sacro Subdiaconatus ordine insignitus, in Roma studiorum causa per tres annos commoratus est. In suam patriam postea reversus, et non valens suæ Diœcesis Episcopus nimia senectute ordinationes habere, ab alio Episcopo Diaconatum recepit, cum litteris tamen dimissorialibus sui Prælati. ¿Quid ad casum? Incideruntne E. et Episcopus proprius in suspensionem, de qua agitur?

**Die 27.<sup>a</sup> Decembris. — De ritu servando in administratione Extremæ Unctionis, et de benedictione Papali pro articulo mortis.**

CASUS. F., parochus, omnibus infirmis, licet in proximo mortis periculo non sint, immediate post Extremam Unctionem benedictionem Papalem porrigit, semel tantum generalem confessionem recitando. Insuper, si in peccatum lethale denuo inciderit infirmus, præfatam benedictionem etiam in publico repetit. ¿Quid de modo agendi F?

Nonne bene et juxta S. Rubricas?